
VOLEBNÍ PROGRAM PRO LEPŠÍ PARDUBICE
NAŠE PLÁNY A VIZE PRO OBDOBÍ 2022–2026
DOPRAVA
VEŘEJNÁ DOPRAVA
• Zachováme jízdné zdarma pro seniory a zlevněné pro děti.
• Modernizace vozového parku směřující k bezemisní dopravě bude pod naším vede-

ním úspěšně pokračovat.
• Investice do rozvoje musí pokračovat: zajistíme výstavbu nových tratí a terminálů.
• Připravíme nový flexibilní časový tarif pro městskou hromadnou dopravu pro nepravi-

delné cestující.
• Dokončíme výstavbu Terminálu B pro regionální a dálkovou autobusovou dopravu.
• Zajistili jsme stavební povolení pro výstavbu Terminálu C v ulici K Vápence včetně 

parkovacího domu, připravíme zahájení výstavby i díky vyjednaným dotacím.
• Pohlídáme dokončení výstavby lávky na Duklu a její propojení napříč terminály.
• Připravíme výstavbu lávky z Dukly na závodiště.   
INTELIGENTNÍ DOPRAVA 
• Inteligentní řízení křižovatek vylepšíme o preferenci městské hromadné dopravy.
• Inteligentní parkování vylepšíme a propojíme s mapovými aplikacemi.
• Propojíme a rozšíříme městskou dopravní aplikace o další módy.
• Zapracujeme na dalším rozvoji bezemisní formy automobilové dopravy.
• Podporujeme sdílenou mobilitu: zaintegrujeme bikesharing jako součást městské 

hromadné dopravy.
• Podpoříme vznik sdíleného logistického centra a bezemisní doručování zásilek.
ROZVOJ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY
• Připravíme stavební dokumentaci a v případě získání dotací budeme realizovat pro-

pojení nadjezdu Kyjevská a ulice Hlaváčovy (rychlodráha), ostatně opravený nad-
jezd je na tuto spojku připravený.

• Ve spolupráci s odborníky připravíme co nejkvalitnější řešení pro zkapacitnění Anen-
ského podjezdu.

• Dotáhneme připravený projekt zkapacitnění křižovatky ulic Průmyslová a Kyjevská.
• Zajistíme rekonstrukce křižovatek u Dostihového závodiště (Pražská–Školní)  

a ke Spojilu pro zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy.
• Na základě odborné analýzy rozhodneme o rekonstrukci, nebo výstavbě nového 

mostu mezi Polabinami a nádražím.
• Ve spolupráci s městskými firmami či soukromými investory budeme realizovat či 

podporovat výstavbu parkovacích domů: ulice K Vápence, u arény, v ulici Mezi 
Mosty, na Dostihovém závodišti nebo za Domem hudby.

• Historické centrum má sloužit lidem, proto vymístíme parkování z Pernštýnského ná-
městí se zajištěním parkovacích míst pro místní.

• Zoptimalizujeme počet parkovacích ploch včetně jejich zkapacitnění nebo vybu-
dování nových ve vhodných lokalitách (např. letiště).



CYKLODOPRAVA 
• Budeme pokračovat v rozvoji a výstavby cyklistické sítě (cyklostezka podél Chru-

dimky, na levém břehu Labe od Železňáku po Svítkov, podél severovýchodního ob-
chvatu a další).

• Při rekonstrukci, nebo výstavbě mostu mezi nádražím a Polabinami zajistíme možnost 
podjezdu cyklistů podél Labe jako u arény.

• Zrealizujeme výstavby cyklověží ve vhodných lokalitách (Aquacentrum Pardubice, 
Univerzita Pardubice, multifunkční aréna) a instalace dalších stojanů pro kola.

OBCHVATY KRAJSKÉHO MĚSTA
• Vybudování obchvatů města je naší hlavní prioritou. Budeme pokračovat v za-

počatém výkupu pozemků, a to včetně aktivního boje se spekulanty, kteří záměrně 
blokují výstavbu obchvatů.

• Budeme nápomocni státu pro vybudování jihovýchodního a jihozápadního obchvatu.
• Zařídíme výstavbu protihlukových opatření na rychlodráze a ve spolupráci s obvo-

dy vytipujeme další vhodná místa.
BEZPEČNOST 
• Městskou policii budeme nadále podporovat, zajistíme nové služebny na obvodech  

a podpoříme zvyšování počtů strážníků na ulicích pro zvýšení bezpečnosti občanů.
• Posílíme bezpečnost dětí při cestě do školy, zajistíme dohled strážníků a dobro-

volníků na frekventovaných přechodech a dopravně komplikovaných místech.
• Kamerový systém propojený s Policií České republiky je garancí účinného boje s kri-

minalitou ve městě, proto jej rozšíříme.
• Zmodernizujeme další přechody pro chodce a přejezdy pro cyklisty pro zvýšení 

jejich bezpečnosti.
• Navážeme na intenzivní spolupráci a podporu dobrovolných a profesionálních hasičů.
ŠKOLSTVÍ
• Investice do školství a školských zařízení musí pokračovat, to zaručujeme!
• Rekonstrukce a modernizace tělocvičen podpoříme.
• Dokončíme rekonstrukce školních hřišť a otevřeme je pro veřejnost.
• Dokončíme projekt polytechnických učeben včetně úplné konektivity.
• Centrální polytechnické dílny dotáhneme!
• Kvalitní stravování – investice do stravovacích zařízení jsou pro nás prioritou.
• Dokončíme architektonickou soutěž na výstavbu nové základní umělecké školy v Po-

labinách.
• Škola a školka pro každého z Pardubic – připravujeme výstavbu nové základní školy  

v Masarykových kasárnách, výstavbu nové mateřské školy v Trnové a dostavbu no-
vých kapacit Mateřské školy Kamarád na Dukle.

Zadavatel: ANO 2011; zpracovatel: Production Team s.r.o.; Big Day s.r.o.



SPORT 
• Sportovní areály u škol – děti si zaslouží mít kvalitní zázemí pro sport i ve vzděláva-

cím systému, a proto dokončíme jejich revitalizaci a otevření pro veřejnost.
• Na venkovních městských sportovištích dobudujeme sociální zázemí.
• Podpoříme sportující mládež prostřednictvím dotační i investiční politiky města  

pro sportovní kluby.
• Otevřené závodiště – zpřístupníme dostihové závodiště pro běžce.
• Garantujeme dokončení rekonstrukce Letního stadionu v roce 2023.
• Aktivně podpoříme projekt Dukla sportovní.
• Podpoříme případnou výstavbu nové multifunkční arény soukromým investorem  

ve spojení se zvýšením atraktivity dostihového závodiště včetně možností jeho bu-
doucího rozvoje za podmínky spolupráce mezi investorem, Dostihovým spolkem  
a městem.

PODNIKÁNÍ 
• Podpoříme podnikatelské aktivity například nastavením vhodných nájemních pod-

mínek v městských prostorách.
• Zachováme proinvestiční rozpočet města, tím zajistíme dostatek příležitostí  

i pro místní podnikatele.
• Budeme aktivní ve spolupráci a propojování podnikatelských subjektů napříč 

obory za podpory Krajské hospodářské komory, agentury Czechinvest a dalších.
• Budeme pokračovat v podpoře Pardubického podnikatelského inkubátoru.
ROZVOJ KRAJSKÉ METROPOLE
• Budeme pokračovat v úspěšném čerpání dotačního programu ITI21+ v oblas-

tech dopravy, školství, zvelebování veřejných prostranství (náměstí Republiky, Palac-
kého třída, Wernerovo nábřeží a další).

• Národní dotace – jsme připraveni na vyhlašované grantové výzvy, abychom maxi-
málně využili dotační příležitosti.

• Budeme bojovat proti nerozvážné privatizaci veřejných služeb (Dopravní podnik 
města Pardubic, Služby města Pardubic, Vodovody a kanalizace a další).

• Připravíme nový kvalitní Strategicky plán pro město 21. století. Naším cílem je 
udržitelný rozvoj – chceme Lepší Pardubice pro život.

• Dokončíme proces revitalizace Kasáren T. G. Masaryka. Zajistíme vypsání kvalitní 
soutěže, jejíž cílem je přestavba tohoto areálu na novou moderní čtvrť s plnou občan-
skou vybaveností navazující na okolní prostředí.

• Proměníme nábřeží Václava Havla a vhodně jej propojíme s Tyršovými sady.
• Chceme kvalitní nový územní plán. Město musí nabídnout svým občanům místa  

pro bydlení, a to je cílem naší vize pro Lepší Pardubice. Budeme aktivně prosazovat 
úpravu či zrušení výškových limitů. Zrychlíme proces vydávání změn územního plánu.

VOLEBNÍ PROGRAM 2022



• Zajistíme energetickou koncepci města. Díky ní zkrotíme ceny energií a ušetřené 
prostředky smysluplně investujeme do rozvoje města. Využijeme nejmodernější tech-
nologie pro úspory energií (např. osazení veřejného osvětlení energeticky úspornými 
LED diodami).

• Při rekonstrukcích prověříme a v případě že to bude možné, budeme realizovat foto-
voltaické elektrárny na městském nemovitém majetku.

• Připravíme koncepci modrozelené infrastruktury, bude závazná pro nové projekty. 
Standardy vycházející z této koncepce budou moci sloužit i soukromým investorům.

• Prohloubíme spolupráci s Univerzitou Pardubice, využijeme její analytický potenciál.
• Zlepšíme služby v rámci odpadového hospodářství, abychom zvýšili podíl tříděného 

odpadu a připravili se tak na konec skládkování po roce 2030.
• Dokončíme výstavbu nového útulku pro opuštěná zvířata.
• Zajistíme veterinární pohotovost.
DOSTUPNÉ BYDLENÍ PRO KAŽDÉHO
• Podpoříme výstavbu družstevního nebo dostupného bydlení formou PPP projektů.
• Veškeré vybrané nájemné se investuje do oprav městských bytů. V tomto musíme 

pokračovat!
• Rozšíříme úspěšný projekt startovacího bydlení.
• Budeme pokračovat v projektu sociálního bydlení pro potřebné, kteří jsou aktivní  

a potřebují pomoci, nesmí být ale pasivními konzumenty systému. Připravíme nové 
byty.

• Podpoříme dostupné bydlení při výstavbě nájemních bytů, při prodeji městských po-
zemku zadáme jasnou podmínku ve formě nutné výstavby nájemních bytů.

PROGRAM PRO SENIORY
• Zachováme jízdné zdarma pro seniory v městské hromadné dopravě.
• Zajistíme výstavbu nového domova pro seniory.
• Podpoříme činnost klubů pro seniory.
• Prohloubíme zapojení seniorů do aktivního života (spolupráce s mateřskými školami, 

domovy dětí a mládeže a další).
• Zajistíme zachování služby Senior Taxi.
• Připravíme systém benefitů pro seniory formou slevových programů (Východočes-

ké divadlo, Komorní filharmonie, Aquacentrum, Dostihové závodiště a další).
• Podpoříme osoby pečující o seniory a osoby se zdravotním postižením.
• Připravíme možnost zajištění stravování seniorů ve školských zařízeních.
• Zajistíme ve spolupráci s neziskovými organizacemi komplexní sociální poradenství 

a soustavnou sociální pomoc seniorům včetně osobního doprovodu (např. zajiš-
tění pečovatelské a ošetřovatelské služby, pomoc s vyřízením žádostí do domovů  
pro seniory, pomoc s vyřizováním veškerých dávek a další).

Zadavatel: ANO 2011; zpracovatel: Production Team s.r.o.; Big Day s.r.o.



SOCIÁLNÍ PÉČE
• Zaktualizujeme komunitní plán sociálních a souvisejících služeb města Pardubic.
• Městské byty budeme dle dispozic a možností rekonstruovat na bezbariérové.
• Dokončíme nový azylový dům.
• Zajistíme realizaci rekonstrukce a dostavby centra sociálních služeb „SMYSL“, aby 

klienti získali vyšší komfort a zlepšenou dostupnost těchto služeb.
• Ve spolupráci s Pardubickým krajem zajistíme obnovení plnohodnotné lékařské po-

hotovostní služby.
• Podpoříme organizace zajišťující domácí zdravotní a sociální péči.
KULTURA
• Budeme pokračovat v podpoře klasické i alternativní kultury pro zachování širo-

ké palety kulturního vyžití.
• Dokončíme architektonickou soutěž na výstavbu nové základní umělecké školy v Po-

labinách.
• V areálu Automatických mlýnů vzniknou nové prostory pro Galerii města Pardubic – 

vše pohlídáme.
• Vdechneme kulturní památce – Bráně borců – nový život. Projektová dokumenta-

ce je připravena, nově bude moci sloužit pro kulturní a společenské venkovní akce, 
uvnitř poskytne zázemí pro kavárnu.

• Připravíme projekt celoročního využití areálu Letního kina pro kulturní a společen-
ské akce.

CESTOVNÍ RUCH
• Budeme pokračovat v rozvoji destinační společnosti Pardubicko – Perníkové srdce 

Čech.
• Podpoříme rozvoj projektu Pardubičtí tahouni.
• Ve spolupráci s Pardubickým krajem budeme pokračovat v rozvoji Letiště Pardubice.
• Podpoříme výstavbu nových ubytovacích kapacit.
• Nové turistické informační centrum přesuneme na atraktivnější místo, zřídíme jeho 

pobočky u nádraží a na letišti.
• Zlepšíme podmínky pro rekreační plavbu (vybudování přístavu pro rekreační lodě, 

zimoviště, kotvišť a další).
• Zaintegrujeme jízdní řády a online polohu vozidel do mapových systémů
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
• Nikdy nevzdáme boj proti znovuzprovoznění spalovny nebezpečných odpadů 

v Rybitví, ve spolupráci s okolními obcemi budeme hledat všechna dostupná řešení, 
aby zde spalovna nebyla.

• Dokončíme transformaci odpadového hospodářství podle nové legislativy, pod-
poříme recyklaci a výrobu alternativního paliva z komunálního odpadu

• Vybudováním dotřiďovací linky se nám podaří zefektivnit ekonomiku separovaného 
sběru.

VOLEBNÍ PROGRAM 2022



• Kontejnerová stání není možná rozšiřovat do nekonečna, připravíme projekt door to 
door svozu papíru a plastů ze zástavby rodinných domů.

• Rozšíříme sběr bioodpadu na všechna sídliště.
• Na úřadech, akcích pořádaných nebo podporovaných městem budeme požadovat 

používání vratných kelímků.
• Aplikujeme projekt inteligentních kontejnerů. Ten sám dispečinků nahlásí, že je plný  

a že potřebuje vyvézt.
• Podle připravené studie zrevitalizujeme lokalitu Červeňák. Pardubice tak získají pl-

nohodnotný přírodní park. Připravíme opravu stejnojmenného mostu.
• Dokončíme odbahnění Čičáku.
• Připravíme projekt odbahnění Bajkalu.
• Les ve Svítkově proměníme na lesopark.
• Zatraktivníme pardubické lesy, vhodně je zpřístupníme a zlepšíme jejich rekreační 

funkci.
• Vhodnou výsadbou stromů a zeleně snížíme množství „tepelných ostrovů“ na úze-

mí města.
• Při rekonstrukcích a dalších výstavbách budeme dbát na využití srážkové dešťové 

vody včetně budování dešťových zahrad.
OTEVŘENÁ RADNICE
• Vlídný úřad pro občany – vylepšíme callcentrum pro první kontakt občana, samo-

zřejmostí je transparentní rozpočet.
• Vedení úřadu bude nápomocné při řešení podnětů – proklientský přístup.
• Zajistíme help službu pro hendikepované.
• Rozšíříme možnosti elektronické komunikace přes Portál občana (vyřízení různých 

agend, online platební brána a další). Městskou mobilní aplikaci rozšíříme o nové 
funkce s možnostmi zasílání upozornění dle výběru uživatele (dopravní uzavírky, 
čištění ulic a další). Dále ji propojíme s parkovacím systémem a hlášením závad. Kla-
sickou formu komunikace zachováme.

• Zachováme městské obvody, na základě odborné analýzy zoptimalizujeme jejich 
činnost, prohloubíme propojení s „velkou radnicí“, jsme připraveni na přepracování 
statutu města, tedy změnu jejich kompetencí.

1 23 45 Jan
Nadrchal

Jiřina
Klčová

Jan
Hrabal

Martin
Charvát

Jiří 
Rejda

KOMUNÁLNÍ VOLBY   23. – 24. ZÁŘÍ 2022




